
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Ing. Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
xxxxx  
Sídlo: xxx 
Zastoupený: xxx 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: xxx 
IČ (RČ): xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx 
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
xxxxxxxxx 

 
 
 
 

bod        příloha 1

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxxx Kč (slovy: xxxxxx korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxxx, pod UZ (účelovým 
znakem) 33 166 , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2013 dle rozhodnutí MŠMT č. 510613  ze dne 1. 2. 2013.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31. 12. 2013. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č.1“, která je nedílnou součástí rozhodnutí a této smlouvy.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže       
v souladu s rozhodnutím MŠMT 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

bod        příloha 1



 

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 
 

Příjemce 
 

 

bod        příloha 1




